
SECRETARIA DE RECURSO NATURALES Y MEDIO AMBIENTE 
CALENDARIO ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS EJERCICIO 2022 

SUBSECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE

MODALIDAD DE 
ADJUDICACION

FEB MAR ABRIL AGO SEPT OctubreTOTALPROYECTO MAY JUN JULCONCEPTO

Producción de Planta 
para el rescate de 

areas degradadas y 
plantacines Forestales 

Comerciales

Adquisición de Insumos, 
Fertilizantes y químicos para el 

Vivero Práxedis

Licitación Pública 2,366.000 2,366,000

Producción de Planta 
para el rescate de 

areas degradadas y 
plantacines Forestales 

Comerciales

Adquisición de Arboles Vivero 
Práxedis

Adjudicación Directa 700,000 300,0001,000,000

Adquisición de Trampas, 
ferormonas MCH para insectos 

descortezadores, químicos 
para control de mosca sierra y 

trampas mulltiembudo de 
insectos descortesadores

Prevención y Combate 
de Plagas y 

enfermedades 
forestales

700,000 100,000 200,000Adjudicación Directa 1,000,000

Adquisición de materiales para 
el mantenimiento de Areas 

Verdes en la Ciudad de 
Durango1 500,000 500,000700,000 700,000 350,000Areas Verdes Adjudicación Directa 3,100,000 350,000

Matejriales, suministro y 
mantenimiento de Equipo

Medición de la Calidad 
del Aire

Adjudicación Directa 750,000 375,000 375,000

Suministro e Instalación de 
Antena de radiocuminicaclon 
en el Cañón de Fernandez

Areas Naturalres 
Protegidas

Adjudicación Directa 250,000 250,000

J Adquiscion de materiales e 
Insumos para el Vivero Las 

Auras en Lerdo

Producción de Planta 
Vivero Las Auras 
Ciudad Lerdo

Adjudicación Directa 250,000 250,000500,000

2,275,000 3,166,000 1,525,000 500,000 800,000 0 350,0008,966,000 0 350,000
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